

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE XANXERE**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 45/2013 - PR**

CNPJ: 11.431.387/0001-57  
 RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455  
 C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

Processo Administrativo: 68/2013  
 Processo de Licitação: 68/2013  
 Data do Processo: 03/04/2013

Folha: 1/16

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

Aquisição de Materiais de Higiene, Limpeza, Expediente e outros destinados a suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e dos Programas Sociais (CESEX, Peti, CRAS, CREAS, Acolhimento, Centro de Formação e Centro de Convivências).

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.**

Ao(s) 24 de Abril de 2013, às 15:00 horas, na sede da(o) FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE XANXERE, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 012/2013, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 68/2013, Licitação nº 45/2013 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** Dando início a sessão, depois de esclarecido as formas de procedimento do Pregão Presencial, os representantes declaram que cumprem com os requisitos de habilitação, foi verificado a conformidade das mesmas com as exigências do Edital, constatando que todas as propostas apresentadas pelos proponentes atenderam aos requisitos do Edital, declarou-se aberta a sessão para proceder os lances verbais, de acordo com Histórico do Pregão anexo a presente ata. O proponente vencedor do lote 30 (nos itens 335, 336 e 337), compromete-se em entregar peças de 10 metros. O proponente vencedor do lote 34 (nos itens 367 e 368) compromete-se em entregar pacotes de 01 kg. A pregoeira abre diligência (não declara vencedores) nos lotes 02, 05, 20, 38 e 40, para que a Secretaria Municipal de Assistência Social realize nova cotação de preços, pois os valores ofertados pelos proponentes estão muito acima do previsto pela Secretaria no Termo de Referência. Não houve cotação nos lotes 08, 16, 17, 18, 19, 35, 36, 37 e 39.

**LOTE: 1**

**Participante: 91827 - SIPROLIMP - SIMONATO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ÁGUA SANITÁRIA, 2 LITROS, COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, PRINCÍPIO ATIVO HIPOCLORITO, ÁGUA, ALTO TEOR DE CLORO ATIVO DE 2.0 A 2.5% P/P.	UND	400,00	SIPROLIMP	0,0000	1,73	692,00
2	DESINFETANTE BANHEIRO LÍQUIDO, LAVANDA - 2.000 ML	UN	300,00	SIPROLIMP	0,0000	1,73	519,00
3	CERA LIQUIDA INCOLOR 750 ML, COMPOSIÇÃO: PLASTIFICANTES, ALCALINIZANTES, EMULSIFICANTES, FORMADORES DE FILME, COADJUVANTES, 1,2, BENZOTIAZOLIN-ZONA, FRAGRANCIA E VEÍCULO E CORANTE	UN	190,00	SIPROLIMP	0,0000	2,12	402,80
4	DESENGORDURANTE MULTI USO, EMB. C/500 ML. COMP.: ÁCIDO DODECIL BENZENO, SULFÔNICO, PRESERVATIVO, TENSOATIVO, CORRETOR DE PH, SEQUESTRANTE, OPACIFICANTE, ESPESSANTE, PERFUME E VEÍCULO, TENSOATIVO ANIÔNICO BIODEGRADÁVEL, C/INGREDIENTES ATIVOS, LINEAR AQUIL BENZENO, SULFONATO DE SÓDIO.	UND	170,00	SIPROLIMP	0,0000	1,24	210,80
5	DETERGENTE EM PÓ MULTIAÇÃO, CX 1 KG COMPOSIÇÃO: TENSOATO ALCALINIZANTE COADJUVANTE CORANTE ENZIMA BRANQUEADOR OPTICO.	CX	130,00	ASSIM	0,0000	2,66	345,80
6	DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO BIODEGRADÁVEL, CONCENTRADO. 500 ML. PRODUTO A BASE DE CLORO.	UN	340,00	SIPROLIMP	0,0000	0,88	299,20
7	SABÃO BARRA GLICERINADO/PERFUMADO PCT.C/5 BARRAS DE 200g	PCT	20,00	ALPES	0,0000	3,90	78,00
8	AMACIANTE DE ROUPA, COMPOSIÇÃO TENSOATIVO CATONICO, CERAMIDAS, DERIVADOS DE ISOTIASOLINONAS, UMECTANTE, CORANTE, OPACIFICANTE, FRAGRANCIA E AGUA, FRASCO DE 2 LITROS	UND	15,00	SIPROLIMP	0,0000	2,16	32,40

**Total do Participante -----> 2.580,00**

**LOTE: 2**

**Participante: 8293 - CAROLINE PICINI ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
9	ÁLCOOL ETÍLICO C/ 46,2 INPM - FRASCO COM 1000 ML	UN	250,00		0,0000	3,09	772,50
10	ALCOOL 70° EM GEL, FRASCO DE 500 G	FRA	10,00		0,0000	2,99	29,90

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE XANXERE**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 45/2013 - PR**

**CNPJ: 11.431.387/0001-57**  
**RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455**  
**C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC**

**Processo Administrativo: 68/2013**  
**Processo de Licitação: 68/2013**  
**Data do Processo: 03/04/2013**

Folha: 2/16

**LOTE: 2**

**Participante: 8293 - CAROLINE PICINI ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
11	LIMPA VIDRO SPRAY 500ML, COMPOSIÇÃO: LAURIL, ETER, SULFATO DE SODIO, ÁLCOOL EXTELIZADO, COADJUVANTES, CORANTES, PERFUME E ÁGUA.	UN	100,00		0,0000	2,23	223,00
12	PEDRA SANITÁRIA C/ AÇÃO BACTERICIDA - 35 G	UN	250,00		0,0000	0,64	160,00
13	SAPONÁCEO CREMOSO, 300 ML, COMP.: AQUIL BENZENO, SULFATO DE SÓDIO, COADJUVANTES, EXCESSANTES, ALCALINIZANTE, ABRASIVO, PRESERVANTE, PIGMENTOS, ESSÊNCIA, VEÍCULO.	UND	230,00		0,0000	1,74	400,20
14	BOLSA DE ALGODÃO, ALVEJADA BRANCA 55X80	UN	150,00		0,0000	2,79	418,50
15	ESCOVA OVAL, PLASTICA, P/ LAVAR	UN	10,00		0,0000	1,99	19,90
16	ESCOVA P/ LIMPEZA DE VASO C/ CABO DE PLÁSTICO	UN	5,00		0,0000	2,11	10,55
17	ESPONJA DUPLA FACE 110x75x20MM, DE FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVO 60G.	UN	350,00		0,0000	0,41	143,50
18	ESPONJA LÃ DE AÇO, PCT C/ 8 UN, C/ 60 G CADA	UN	180,00		0,0000	0,80	144,00
19	RODO DE MADEIRA COM ESPUMA E COM CABO DE 1, 40 CM	UND	70,00		0,0000	3,99	279,30
20	RODO EMBORRACHADO EM METAL COM CABO EM MADEIRA DE 60 CM	UND	35,00		0,0000	6,87	240,45
21	VASSOURA COLONIAL DE PALHA BOA QUALIDADE, REFORÇADA, 48x37, CABO MACIÇO.	UN	60,00		0,0000	7,97	478,20
22	VASSOURA DE PLÁSTICO, NYLON COM CABO MACIÇO	UN	60,00		0,0000	3,98	238,80
23	BALDE PLASTICO 15 LITROS	UND	25,00		0,0000	4,00	100,00
24	MANGUEIRA 30 METROS COM ESGUICHO COM TRAMA DE FIO DE POLIESTER COM ADAPTADOR PARA TORNEIRA DE JATO REGULAVEL 1/2" .	UND	3,00		0,0000	30,87	92,61
411	FIO DE NYLON Nº 5 PARA VARAL COM 400 MTS	ROL	1,00		0,0000	98,57	98,57
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>3.849,98</b>

**LOTE: 3**

**Participante: 8293 - CAROLINE PICINI ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
25	GUARDANAPO DE PAPEL 20X23 CM C/50 UND.	PCT	200,00		0,0000	0,12	24,00
26	FILTRO DE PAPEL P/ CAFÉ TAM. 103, CAIXA C/ 40 UN.	CX	20,00		0,0000	1,69	33,80
27	ROLO DE PAPEL TOALHA, EMBALAGEM CONTENDO 2 ROLOS COM 60 TOALHAS CADA, DE 22X20 CM, EM CADA ROLO.	UND	10,00		0,0000	2,44	24,40
28	PAPEL TOALHA BRANCO 23X23 C/2 DOBRAS, 100% DE FIBRAS CELULÓSICAS, FARDOS C/1000 FOLHAS.	UND	80,00		0,0000	5,38	430,40
29	PAPEL HIGIÊNICO, BRANCO, PICADO C/30M X 10 CM, PCT C/4 UND, CONTENDO 100% FIBRAS CELULÓSICAS C/EXTRATO DE ALGODÃO.	PCT	900,00		0,0000	1,82	1.638,00
30	PAPEL FILME DE PVC, ROLO C/28 CM X 15 MT ATOXICA,NÃO PERECÍVEL, PRODUTO ESPECIAL P/FREEZER E GELADEIRA.	UND	40,00		0,0000	2,14	85,60
31	ROLO DE PLÁSTICOS P/EMBALAR ALIMENTOS C/100 UND DE 5 KG, MEDINDO 28 X42 CM CADA.	UND	50,00		0,0000	2,65	132,50
32	BOBINA PLASTICA P/CAHORRO QUENTE TAM 13 X 25 1000 UNIDADES	PCT	10,00		0,0000	8,77	87,70
33	TIRA DE COPO DESCARTÁVEL C/100 UND DE 180 ML CADA.	UND	50,00		0,0000	2,68	134,00
34	Copo plástico descartável branco p/ água 200ml - EMB. COM 100 UNID	EMB	50,00		0,0000	3,28	164,00
35	COPO DESCARTÁVEL, CAPACIDADE 80ml, PACOTE C/100 UNIDADES, PRODUTO CONFORME NORMA DE QUALIDADE NBR.	UN	50,00		0,0000	3,98	199,00
36	SACO P/ LIXO REFORÇADO, 30 L/6 KG, RESÍDUO NORMAL, CLASSE I, TIPO B, PACOTE C/10 UND CADA, COMPOSIÇÃO: 100% POLIETILENO RECICLADO.	PCT	140,00		0,0000	1,00	140,00
37	SACO P/ LIXO 100 L, COM 8 MICRAS PCT C/ 10 UN COMPOSIÇÃO 100% POLIETILENO RECICLADO.	PCT	140,00		0,0000	2,72	380,80
38	SACO PARA LIXO 50 L, PACOTE C/ 10 UNID CADA	PCT	140,00		0,0000	1,20	168,00
39	SACO P/ LIXO 15 L, 3,0 KG RESIDUO NORMAL CLASSE I TIPO B PCT C/ 20 UN CADA COMPOSIÇÃO 100% POLIETILENO RECICLADO.	PCT	140,00		0,0000	1,19	166,60
40	PILHA ALCALINA TAMANHO PEQUENO AAA	UN	80,00		0,0000	1,42	113,60

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE XANXERE**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 45/2013 - PR**

CNPJ: 11.431.387/0001-57  
 RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455  
 C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

Processo Administrativo: 68/2013  
 Processo de Licitação: 68/2013  
 Data do Processo: 03/04/2013

Folha: 3/16

**LOTE: 3**

**Participante: 8293 - CAROLINE PICINI ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
41	FOSFORO CAIXINHA EM MADEIRA COM LIXA TRADICIONAL CONTENDO 40 PALITOS MAÇO COM 10 CAIXAS.	CX	20,00		0,0000	1,38	27,60

**Total do Participante -----> 3.950,00**

**LOTE: 4**

**Participante: 4629 - DENTAL-XAN COM DE PROD DENT E HOSP LTDA ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
42	ABSORVENTE COM ABAS, PROTEÇÃO TOTAL, COM AGENTES NATURAIS, PACOTE C/ 10 UNIDADES.	PCT	110,00	SYM	0,0000	1,69	185,90
43	FRALDA DESCARTÁVEL FIBRAS DE CELULOSE E POLIPROPILENO; POLIMERO SUPERABSORVENTE; FILME DE POLIETILENO; ADESIVO TERMOPLÁSTICO; ELÁSTICOS; MATÉRIAS-PRIMAS TESTADAS DERMATOLOGICAMENTE. TAM: P/M/G E XG.	UND	72,00	DR FRALDINHA	0,0000	0,45	32,40
44	FRALDAS DESCARTAVEIS, FIBRAS DE CELULOSE E POLIPROPILENO, POLIMERO SUPERABSORVENTE FILME DE POLIETILENO, ADESIVO TERMO PLASTICO E ELASTICOS, MATERIAS PRIMA TESTADA DERMATOLOGICAMENTE, TAMANHO P E M PACOTE PEQUENO.	PCT	80,00	DR FRALDINHA	0,0000	3,99	319,20
45	COTONETE C/HASTES FLEXÍVEIS DE POLIPROPILENO E ALGODÃO DROXIETILCELULOSE E TRICLOSAM, EMB. C/150 UND.	UND	10,00	TOPS	0,0000	2,50	25,00
46	DESODORANTE FEMININO, ROLL-ON, PROTEÇÃO 24 HS, 0% DE ÁLCOOL, EMBALAGEM C/50 ML.	UND	20,00	MONANGE	0,0000	5,51	110,20
47	DESODORANTE MASCULINO, ROLL-ON, PROTEÇÃO 24 HS, 0% DE ÁLCOOL, EMBALAGEM C/50 ML.	UND	25,00	MONANGE	0,0000	5,51	137,75
48	PENTE PARA CABELOS EM PLÁSTICO RESISTENTE, VÁRIOS TAMANHOS	UND	20,00	MARCO BONI	0,0000	1,00	20,00
49	ESCOVA PARA CABELOS DE BEBE	UND	5,00	MARCO BONI	0,0000	10,50	52,50
50	SHAMPOO PARA CABELOS NORMAIS, C/ 250 ML	UN	160,00	SUAVE	0,0000	3,69	590,40
51	CONDICIONADOR PARA TODOS OS TIPOS DE CABELOS POTE DE 450 GR.	UND	160,00	SUAVE	0,0000	4,82	771,20
52	TALCO PARA BEBE EMBALAGEM COM 200 GR COMPOSIÇÃO TALCO CARBONATO MAGNESIA E ESSENCIA VALIDADE MINIMA DE DOIS ANOS E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	UND	15,00	YORK	0,0000	5,26	78,90
53	ESCOVA DENTAL INFANTIL DE BOA QUALIDADE COM CERDAS MACIAS.	UND	60,00	ULTRA	0,0000	1,36	81,60
54	ESCOVA DENTAL MEDIA, C/ASTES MACIAS, ADULTO	UN	80,00	ULTRA	0,0000	1,98	158,40
55	CREME DENTAL INFANTIL, DE BOA QUALIDADE, COM BAIXO TEOR DE FLUOR, SABOR DIVERSOS, 50 G	UN	130,00	TANDY	0,0000	2,88	374,40
56	CREME DENTAL ADULTO COM FLUOR, 90g	UND	150,00	ULTRA	0,0000	1,00	150,00
57	ALGODÃO EM BOLAS 95 GR. COMPOSTO DE 100% ALVEJADAS, ISENTAS DE IMPUREZAS, SUBSTÂNCIAS GORDUROSAS E ALVEJANTE OPTICO, COR BRANCO, ACONDICIONADAS EM SACO PLASTICO CONTENDO 95 GR.	UND	20,00	YORK	0,0000	5,99	119,80
58	ESPONJA P/BANHO, DUPLA FACE, MEDINDO 12MMX70MMX23MM, COMP.: ESPUMA POLIURETANO, FIBRA SINTÉTICA, RESINA SINTÉTICA E MINERAL.	UND	15,00	ESPONGITA	0,0000	2,00	30,00
59	SABONETE 90 g, SUAVE, COM GLICERINA, INFANTIL	UN	100,00	BABY	0,0000	0,91	91,00
60	SABONETE 90G, SUAVE, COM GLICERINA	UN	100,00	FRANCIS	0,0000	0,91	91,00
61	ESCOVA PARA CABELOS COM CABO PLASTICO RETANGULAR, MATERIAL PLASTICO, NYLON /BORRACHA, PRODUTO ATOXICO.	UND	20,00	MARCO BONI	0,0000	9,00	180,00
62	CREME PARA PENTEAR, HIDRATANTE SEM ENXAGUE, PARA CABELOS NORMAIS.	UND	160,00	MERE	0,0000	5,50	880,00
63	CORTADOR DE UNHA EM AÇO NIQUELADO CROMADO	UND	6,00	UNHEX	0,0000	1,92	11,52
64	LIXA DE UNHA CONFECCIONADA EM MADEIRA E REVESTIDA COM PAPEL, COM DOIS TIPOS DE LIXA: GROSSA PARA DESBASTE E FINA PARA ACABAMENTO.	UND	15,00	MARCO BONI	0,0000	0,15	2,25
65	TOALHAS UMEDECIDAS, COM ALOE VERA, TAMAHO 20CM X 15CM EMBALAGEM COM 50 UNIDADES,	PCT	200,00	COTTONBABY	0,0000	6,20	1.240,00
66	GEL FIXADOR PARA CABELOS, SEM ALCOOL, EMBALAGEM COM 250GR	UND	50,00	LADY	0,0000	4,12	206,00
67	SHAMPOO PARA BEBE CABELOS NORMAIS PH BALANCEADO EMBALAGEM COM 200 ML.	UN	40,00	J E J	0,0000	9,24	369,60

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE XANXERE**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 45/2013 - PR**

CNPJ: 11.431.387/0001-57  
 RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455  
 C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

Processo Administrativo: 68/2013  
 Processo de Licitação: 68/2013  
 Data do Processo: 03/04/2013

Folha: 4/16

**LOTE: 4**

**Participante: 4629 - DENTAL-XAN COM DE PROD DENT E HOSP LTDA ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
68	LOÇÃO HIDRATANTE PARA BEBE, SEM ALCOOL, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, EMBALAGEM COM 200 ML	UND	12,00	J E J	0,0000	13,89	166,68
69	MAMADEIRA LIVRE DE BISFENOL-A 250 ML	UND	10,00	LILO	0,0000	20,98	209,80
70	CHUPETA TAMNHO 1 E 2 BICO ORTODONTICO DE SILICONE, ATOXICO.	UND	10,00	LILO	0,0000	11,99	119,90
71	REPELENTE DE MOSQUITO EM PASTILHA, PARA QUALQUER APARELHO, COM 12 UNIDADES	PCT	30,00	LIND	0,0000	1,98	59,40
72	PROTETOR SOLAR FATOR 30	UN	60,00	LUVEX	0,0000	10,99	659,40
73	Repelente de Insetos, loção spray repele a ação de mosquitos, borrachudos, muriçocas e outros tipos de insetos, possuindo amplo espectro de ação repelente, com efeito duradouro para uso profissional. Fórmula sem ingredientes perigosos à pele e à saúde, não comedogênico, boa espalhabilidade, resistente à água, sem essência. não tóxico, com amplo espectro de ação, data de validade de dois anos após o recebimento do produto. Unidades com 120ml	UND	6,00	REPELEX	0,0000	9,99	59,94
74	ACETONA. (REMOVEDOR DE ESMALTE), FRASCO COM 100 ML.	UND	10,00	FARMAX	0,0000	1,90	19,00
75	HIDRATANTE PARA O CORPO TODOS OS TIPOS DE PELE TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, EMBALAGEM COM 400 NL	UND	15,00	PAIXÃO	0,0000	10,99	164,85
76	FIO DENTAL ENCERADO 100 METROS	UND	90,00	HILO	0,0000	2,25	202,50
77	ELÁSTICO ROLIÇO PARA CABELO, PACOTE COM 10 UNIDADES, ESPÉSSURA MÉDIA, COM FECHAMENTO METÁLICO, VARIAS CORES.	PCT	400,00	MACRO BONI	0,0000	1,45	580,00
78	POMADA P/ ASSADURA C/ 45 G, COMPOSIÇÃO DE POLIETILENO, ÓLEO MINERAL PESADO, ÓXIDO DE ZINCO, PROPILSIOGLICO, P-HIDROXIBENZOATO DE METILA, ÓLEO DE PERFUME.	UN	50,00	VITAPLAN	0,0000	3,99	199,50

**Total do Participante -----> 8.749,99**

**LOTE: 5**

**Participante: 7213 - MERCADO KÁ & KÁ LTDA ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
79	Aparelho de barbear descartável com duas lâminas corpo em plastico, embalagem com 2 unidades.	EMB	50,00	PRESTOBARB.	0,0000	2,28	114,00
80	ESMALTE PARA UNHA DE BOA QUALIDADE CORES VARIADAS	UND	120,00	RISQUE	0,0000	3,04	364,80
81	ESPATULA EM AÇO INOX DUPLA PARA CUTICULA	UND	20,00	MUNDIAL	0,0000	6,09	121,80
82	ALICATE DE CUTICULA EM AÇO INOX COM MOLA DESLIZANTE	UND	10,00	MUNDIAL	0,0000	9,92	99,20
83	SPRAY FIXADOR PARA CABELOS FRASCO COM 400 ML	UND	6,00	KARINA	0,0000	6,87	41,22
84	KIT DE SOMBRAS PARA OLHOS PRODUTOS DE BOA QUALIDADE CORES A DEFINIR TESTADO DERMATOLOGICAMENTE.	KIT	6,00	FENZZA	0,0000	11,43	68,58
85	BATOM COM FPS E HIDRATANTE CORES A ESCOLHER, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE.	UND	20,00	VULT	0,0000	7,61	152,20
86	LÁPIS DELINEADOR DE OLHO PRETO 1,2 GR TESTADO DERMATOLOGICAMENTE.	UN	10,00	VULT	0,0000	15,24	152,40
87	MASCARA PARA CÍLIOS NA COR PRETO A PROVA DE AGUA TESTADO DERMATOLOGICAMENTE.	UN	6,00	VULT	0,0000	16,01	96,06
88	BASE PARA ROSTO LIQUIDA COM HIDRATANTE 35 G FPS	UN	6,00	VULT	0,0000	14,48	86,88
89	PÓ COMPACTO FACIAL COM 10 G DE LONGA DURAÇÃO TESTADO DERMATOLOGICAMENTE.	UN	6,00	FENZA	0,0000	9,16	54,96
90	PENTE DE PLÁSTICO FINO PARA PIOLHO COMPOSIÇÃO PP PIGMENTO COM 11 CM DE COMPRIMENTO E 6 CM DE LARGURA.	UN	10,00	BELLIZ	0,0000	6,11	61,10
91	VASELINA LIQUIDA PARA TRABALHOS EM BISCUI EMBALAGEM 500ML	UN	10,00	EMFUL	0,0000	12,19	121,90
92	SECADOR DE CABELO; 1900W, ESFERAS DE CERAMICAS, 2 VELOCIDADES E 3 TEMPERATURAS; 2 BOCAIS; LUZ INDICADORA DE ION; ACOMPANHA BICO DIRECIONADOR; COMPRIMENTO CABO: 2mt; CONSUMO ENERGIA: 2W; (AXLXC) 26,8X23,7X9,8cm.	UND	3,00	MEGA	0,0000	125,06	375,18
93	ESTERILADOR DE ALICATE DE CUTICULA, 220W	UND	1,00	MEGA	0,0000	304,99	304,99

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE XANXERE**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 45/2013 - PR**

CNPJ: 11.431.387/0001-57  
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455  
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

Processo Administrativo: 68/2013  
Processo de Licitação: 68/2013  
Data do Processo: 03/04/2013

Folha: 5/16

**LOTE: 5**

**Participante: 7213 - MERCADO KÁ & KÁ LTDA ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
94	MESA MANICURE; CONFECIONADA EM ESTRUTURA TUBULAR NA COR PRETA COM ACABAMENTO EM LAMINADO BRANCO; 1GAVETA; 2 BACIAS DE UNHA PARA MÃO; 1 SUPORTE PARA ESMALTE; MEDIDA APROXIMADA (AXLXP) 76X79X31	UND	5,00	MARCOS	0,0000	144,87	724,35
95	BACIA PARA PEDICURE PLASTICA EM FORMATO ANATOMICO.	UND	2,00	SANTA CLARA	0,0000	7,61	15,22
96	PRANCHA PARA CABELO; BIVOLT AUTOMATICO, PODE SER USADA EM CABELOS UMIDOS E SECOS; DUPLA PLACA DE CERAMICA COM AJUSTE AUTOMATICO DE ALTURA; CABO GIRATÓRIO DE FORÇA; DUTOS DE SAIDA DO VAPOR; SISTEMA DE DUPLA TEMPERATURA 150°C E 180°C; ISOLANTE TERMICO DE BORRACHA NO APOIO DOS DEDOS.	UND	3,00	MQ	0,0000	2,69	8,07
97	MODELADOR BABYLLIS, 220W	UND	3,00	STILLER	0,0000	45,69	137,07

**Total do Participante -----> 3.099,98**

**LOTE: 6**

**Participante: 7213 - MERCADO KÁ & KÁ LTDA ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
98	CARTOLINA BRANCA COM GRAMATURA 140	UN	400,00	SAO MIGUEL	0,0000	0,29	116,00
99	CARTOLINA COLORIDA, COM GRAMATURA 140	UN	300,00	SAO MIGUEL	0,0000	0,28	84,00
100	PAPEL CARTÃO 50x70 CM, CORES A ESCOLHER	UN	300,00	OFF PIPER	0,0000	0,59	177,00
101	PAPEL DUPLA FACE 48x66 CM, CORES A ESCOLHER.	UN	300,00	OFF PIPER	0,0000	1,19	357,00
102	PAPEL MICROONDULADO 50x80 CM, CORES A ESCOLHER	UN	200,00	VMP	0,0000	1,20	240,00
103	Papel paraná gramatura 110	UN	100,00	VMP	0,0000	3,50	350,00
104	Papel paraná gramatura 80	UN	100,00	VMP	0,0000	2,50	250,00
105	PAPEL CAMURÇA 40x60 CM, CORES A ESCOLHER.	UN	400,00	VMP	0,0000	0,58	232,00
106	PAPEL CELOFANE TRANSPARENTE 70x90 CM	UN	200,00	VMP	0,0000	1,79	358,00
107	PAPEL SEDA, 48X60cm, CORES A ESCOLHER	UN	200,00	VMP	0,0000	0,12	24,00
108	PAPEL CREPON, 0,48X2m, CORES A ESCOLHER	UN	600,00	VMP	0,0000	0,49	294,00
109	PAPEL LAMINADO 49x59 CM 60 G, CORES A ESCOLHER.	UN	400,00	REALCE	0,0000	0,59	236,00
110	RESMA DE PAPEL OFÍCIO BRANCA OFFICE A4 (500 FOLHAS) TAM. 210x297 MM 75G	UN	800,00	RIPAX	0,0000	9,98	7.984,00
111	PAPEL ADESIVO CONTACT TRANSPARENTE COM 25 METROS	UN	20,00	POLIFIX	0,0000	29,94	598,80
112	PAPEL PARDO MONOLÚCIDO 1,20 M DE ALTURA.	UN	15,00	CAPELE	0,0000	48,90	733,50
113	ROLO DE PAPEL DE PRESENTE C/MOTIVOS DIVERSOS C/60 CM DE ALTURA E 100 MTS DE COMPRIMENTO.	ROL	10,00	GOUCHE	0,0000	28,97	289,70
114	FOLHAS DE E.V.A EMBORRACHADO 45X60 cm, ESPESSURA DE 2mm, CORES A ESCOLHER	UN	400,00	LEONORA	0,0000	1,19	476,00
115	FOLHAS DE E.V.A PLUSCH 45X60 CM, ESPESSURA DE 2MM, CORES A ESCOLHER.	UND	400,00	LEONORA	0,0000	2,50	1.000,00

**Total do Participante -----> 13.800,00**

**LOTE: 7**

**Participante: 10510 - OBJETIVA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
116	BORRACHINHA DE DINHEIRO DE BOA QUALIDADE, PCT C/ 100G.	PCT	6,00		0,0000	2,72	16,32
117	BOLA DE ISOPOR TAMANHO 35MM.	UND	100,00		0,0000	0,09	9,00
118	BOLA DE ISOPOR TAMANHO 75MM.	UND	100,00		0,0000	0,40	40,00
119	BOLA DE ISOPOR TAM. 100 MM	UN	120,00		0,0000	0,90	108,00
120	FOLHA DE ISOPOR 1MX 0,50 C/2 CM.	UN	50,00		0,0000	3,51	175,50
121	SUPORTE P/ ROLO FITA DUREX VERSATIL QUE SIRVA PARA ROLOS GRANDES E PEQUENOS.	UN	15,00		0,0000	15,51	232,65
122	REFIL COLA QUENTE FINO	UN	300,00		0,0000	0,40	120,00
123	BASTÃO REFIL DE SILICONE DE COLA QUENTE GROSSO	UN	300,00		0,0000	0,76	228,00
124	COLA BRANCA, NÃO TÓXICA, EMB. C/1 KG, PVA, DISPERSA EM SOLUÇÃO AQUOSA, DE BAIXA VISCOSIDADE.	UND	60,00		0,0000	4,91	294,60

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE XANXERE**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 45/2013 - PR**

CNPJ: 11.431.387/0001-57  
 RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455  
 C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

Processo Administrativo: 68/2013  
 Processo de Licitação: 68/2013  
 Data do Processo: 03/04/2013

Folha: 6/16

**LOTE: 7**

**Participante: 10510 - OBJETIVA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
125	COLA BRANCA 40 G, NÃO TÓXICA, BOA QUALIDADE	UN	300,00		0,0000	0,34	102,00
126	COLA BASTÃO 20 G DE BOA QUALIDADE	UN	36,00		0,0000	1,22	43,92

**Total do Participante ----->** 1.369,99

**LOTE: 9**

**Participante: 10510 - OBJETIVA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
138	CAIXAS GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6, CAIXA COM 5000 UNID.	UN	10,00		0,0000	1,76	17,60
139	PERCEVEJOS LATONADOS - CX.C/100 UNID.	CX	100,00		0,0000	1,14	114,00
140	CLIPS Nº 6/0 NIQUELADO, CAIXA DE 500 G	CX	10,00		0,0000	4,51	45,10
141	CLIPS NIQUELADO Nº 4, CXA COM 500 G	CX	10,00		0,0000	4,51	45,10
142	CLIPS Nº 2/0 NIQUELADO, C/ 500 GR.	CX	10,00		0,0000	4,52	45,20
143	ALFINETES NIQUELADOS - CXA C/100 UND.	CXA	60,00		0,0000	3,20	192,00
144	FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE 48MMx45M	UN	60,00		0,0000	2,16	129,60
145	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, 12MM X 40M	UN	50,00		0,0000	1,98	99,00
146	FITA CREPE 18MMX50M	UN	40,00		0,0000	3,51	140,40

**Total do Participante ----->** 828,00

**LOTE: 10**

**Participante: 10510 - OBJETIVA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
147	ESTOJOS CANETINHA HIDROCOR, ESTOJOS C/12 UND, NÃO TÓXICA, PONTA MÉDIA E RESISTENTE, COMPOSIÇÃO: ÁGUA, CORANTE E UMECTANTE.	EST	120,00		0,0000	1,91	229,20
148	PINCEL ATÔMICO PONTO CHANFRADA, DIVERSAS CORES	UN	160,00		0,0000	0,69	110,40
149	MASSA DE MODELAR, NÃO TÓXICA, 12 CORES, COMPOSIÇÃO: ÁGUA, CARBOIDRATO DE CEREALIS, CLORETO DE SÓDIO, PROBIL PARABENO, AROMA, ADITIVOS E PIGMENTOS.	CX	100,00		0,0000	2,39	239,00
150	LÁPIS DE CERA CURTO, CAIXA C/ 15 CORES	CX	120,00		0,0000	1,10	132,00
151	LÁPIS DE COR DE BOA QUALIDADE, TAM. GRANDE (17 CM. CXA C/12 UND. COMP.: PIGMENTOS, AGLUTINANTES, CARGA INTERTE E CERAS, ATÓXICO E NÃO PERECÍVEL.	CXA	400,00		0,0000	1,98	792,00
152	LÁPIS PRETO 6B CX C/ 12 UN EM MADEIRA DE BOA QUALIDADE E EXELENTE APONTABILIDADE.	CX	60,00		0,0000	8,97	538,20
153	LÁPIS PRETO HB Nº 2, ULTRA RESISTENTE, COMPOSIÇÃO: RESINA TERMOPLÁSTICA, BORRACHA SINTÉTICA E METÁLICA. CX COM 12 UND	CX	50,00		0,0000	7,18	359,00

**Total do Participante ----->** 2.399,80

**LOTE: 11**

**Participante: 10510 - OBJETIVA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
154	PRANCHETA ACRILICA, TAMANHO A4, COM PRENDEDOR DE METAL	UN	12,00		0,0000	5,63	67,56
155	Tesoura escolar cabo anatômico em polipropileno, lamina em aço inox sem ponta tamanho:12cm	UN	200,00		0,0000	0,91	182,00
156	TESOURA MULTIUSO DE 21cm; CABO PLÁSTICO DE ARO ALONGADO	UND	36,00		0,0000	2,88	103,68
157	ESTILETE PEQUENO, CORPO PLÁSTICO, LÂMINA EM AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM E TRAVA DE SEGURANÇA, MEDINDO 15 x 2,5 CM.	UN	36,00		0,0000	0,53	19,08
158	PASTA AZ COM REVESTIMENTO EM PAPEL, ETIQUETA COM IMPRESSA NA LOMBADA, GRAMPO E TRILHO NIQUELADO, OFÍCIO - LOMBO ESTREITO 50mm.	UN	96,00		0,0000	4,86	466,56

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE XANXERE**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 45/2013 - PR**

CNPJ: 11.431.387/0001-57  
 RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455  
 C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

Processo Administrativo: 68/2013  
 Processo de Licitação: 68/2013  
 Data do Processo: 03/04/2013

Folha: 7/16

**LOTE: 11**

**Participante: 10510 - OBJETIVA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
159	PASTA CATÁLOGO FORRADA COM TECIDO, 50 ENVELOPES DE PLÁSTICO.	UND	30,00		0,0000	15,37	461,10
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>1.299,98</b>

**LOTE: 12**

**Participante: 7213 - MERCADO KÁ & KÁ LTDA ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
160	Envelope plastico de polietileno; espessura 0,10 A4 com 4 furos; caixa com 600un	CX	10,00	PLASTIFILME	0,0000	68,14	681,40
161	PASTA DE PAPELÃO COM ABA E ELASTICO CARTA A4 CORES A ESCOLHER	UNI	100,00	FRAMA	0,0000	0,76	76,00
162	Pasta em papelão duplex 240g/m <sup>2</sup> com grampo trilho metal; tamanho 33,5x23,5cm	UN	120,00	SPIRAL	0,0000	1,29	154,80
163	Pasta aba plástica com dorso de 40mm; 100% plástica (PP); espessura 0,50mm; cor transparente; material leve atoxico, resistente e 100% reciclavel, dimensões do produto acabado 245x335x40mm (LxAxD)	UN	100,00	FRAMA	0,0000	6,89	689,00
164	CAIXA DE ARQUIVO MORTO EM PAPELÃO (25X35X13,5 CM)	UN	60,00	FRAMA	0,0000	1,13	67,80
165	PISTOLA ELÉTRICA DE COLA QUENTE 110/220W, 60W, PROFISIONAL (REFIL GROSSO) COM BOTÃO DE LIGA E DESLIGA	UN	36,00	SIL	0,0000	30,19	1.086,84
166	GRAMPEADOR PARA GRAMPO 26/6, TAMANHO GRANDE, MODELO 266 PARA GRAMPEAR ATÉ 26 FOLHAS.	UN	10,00	MAXPRINT	0,0000	2,86	28,60
167	GRAMPEADOR EM METAL PEQUENO 26/6 (TAM 266)	UN	10,00	MAXPRINT	0,0000	5,96	59,60
168	PERFURADOR DE PAPEL DOIS FUROS, EM METAL, CAPACIDADE 20 FOLHAS.	UND	10,00	MAXPRINT	0,0000	25,02	250,20
169	PERFURADOR DECORATIVO EM PLASTICO E METAL MOTIVOS A ESCOLHER	UND	30,00	MAXPRINT	0,0000	12,93	387,90
170	ABRIDOR DE CARTAS METALICO	UND	24,00	LANCELOT	0,0000	30,18	724,32
171	KIT DE FRIZADOES PARA FLORES ARTIFICIAIS E E.V.A. TECIDO E OUTROS MATERIAIS, MODELO A ESCOLHER.	KIT	10,00	FLORES E ARTES	0,0000	129,35	1.293,50
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>5.499,96</b>

**LOTE: 13**

**Participante: 7213 - MERCADO KÁ & KÁ LTDA ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
172	CADERNO DE CALIGRAFIA BROCHURA 48 FOLHAS 148X210MM COM FOLHAS BRANCAS E CAPA COM FIGURAS INFANTIS.	UND	200,00	DNA	0,0000	0,50	100,00
173	CADERNO DE LINGUAGEM ESPIRAL, 96 FOLHAS, 148 X 210 MM.	UND	600,00	DNA	0,0000	0,90	540,00
174	CADERNO DE DESENHO; ESPIRAL, DE FORMATO (200 X 275) MM (GRANDE);	UND	200,00	DNA	0,0000	2,64	528,00
175	DICIONARIO PORTUGUES	UN	20,00	SCOTTINI	0,0000	9,82	196,40
176	Dicionário Ingles-Português / Português - Inglês. Apresentar vocabulário essencial do inglês americano e britânico. Português com a nova reforma ortográfica. Tipo de capa: Brochura.	UN	20,00	SCOTIINI	0,0000	9,81	196,20
177	LIVRO ATA FORMATO; 205MM X 300MM CAPA/CONTRA CAPA; PAPELÃO 700 GRS; REVESTIDO PAPEL 90GRS PLASTIFICADO; FOLHAS INTERNAS: PAPEL OFF-SET 56 GRSC/100 FOLHAS CADA E NUMERADAS	UN	25,00	SÃO DOMINGOS	0,0000	7,53	188,25
178	LIVRO ATA FORMATO; 205MM X 300 MM CAPA/CONTRA CAPA; PAPELÃO 700GRS; REVESTIDO PAPEL 90 GRS, PLASTIFICADO; FOLHAS INTERNAS: PAPEL OFF-SET 56 GRS, COM 50 FOLHAS CADA E NUMERADA	UN	25,00	SÃO DOMINGOS	0,0000	6,04	151,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>1.899,85</b>

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE XANXERE**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 45/2013 - PR**

CNPJ: 11.431.387/0001-57  
 RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455  
 C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

Processo Administrativo: 68/2013  
 Processo de Licitação: 68/2013  
 Data do Processo: 03/04/2013

Folha: 8/16

**LOTE: 14**

**Participante: 10510 - OBJETIVA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
179	GIZ ESCOLAR PARA QUADRO NEGRO	CX	20,00		0,0000	0,95	19,00
180	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO COM ESTOJO E CAPA PARA 02 PINCÉIS, MEDINDO 16 CM X 6 CM.	UND	40,00		0,0000	6,68	267,20
181	Quadro Branco. Confeccionado em Lousa Branca Brilhante (1,20 x 2,0 m), com moldura em alumínio	UN	30,00		0,0000	169,43	5.082,90
185	CALCULADORA MÉDIA, C/ PILHA E LUZ SOLAR, 12 DÍGITOS	UN	20,00		0,0000	6,54	130,80

**Total do Participante ----->** 5.499,90

**LOTE: 15**

**Participante: 10510 - OBJETIVA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
182	CADEIRAS ESCOLARES COM GRADIO DE FERRO	UND	200,00		0,0000	76,98	15.396,00
183	CARTEIRAS ESCOLARES COM GRADIO DE FERRO	UND	200,00		0,0000	122,02	24.404,00

**Total do Participante ----->** 39.800,00

**LOTE: 20**

**Participante: 4629 - DENTAL-XAN COM DE PROD DENT E HOSP LTDA ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
226	BULE DE ALUMÍNIO REFORÇADO P/ CAFÉ, 2 LITROS	UN	10,00	5 estrela	0,0000	15,23	152,30
227	Lixeiras em plástico, tipo cesto, c/ capac. p/ 100 L	UNI	10,00	sanremo	0,0000	137,63	1.376,30
228	LIXEIROS COM TAMP A ACIONADA POR PEDAL, PLASTICO DE BOA QUALIDADE, CAPACIDADE DE 50 LITROS, NA COR BRANCA	UNI	10,00	sanremo	0,0000	44,01	440,10
229	LIXEIRO DE PLASTICO 15 LITROS	UN	10,00	plasvale	0,0000	8,83	88,30
230	LIXEIROS COM TAMP A ACIONADA POR PEDAL, PLASTICO DE BOA QUALIDADE, CAPACIDADE DE 30 LITROS, NA COR BRANCA	UNI	10,00	sanremo	0,0000	44,99	449,90
231	CONJUNTO DE POTES QUADRADO C/ TAMP A EM PLÁSTICO ELABORADO C/ MATERIAL 100% VIRGEM, ATÓXICO, TRANSPARENTE, HERMÉTICO, C/ 5 PEÇAS: 8L, 5,5L, 3,4L e 1,09L.	CJ	14,00	plasvale	0,0000	31,76	444,64
232	JARRA COM TAMP A, EM PLÁSTICO, MATERIAL 100% VIRGEM, ATÓXICO, 2 LITROS	UN	10,00	plasvale	0,0000	7,94	79,40
233	PANELA DE PRESSÃO EM ALUMÍNIO ANTIADERENTE, CAPACIDADE 4,5 LITROS.	UND	5,00	clock	0,0000	69,69	348,45
234	XÍCARA DE CAFÉ MÉDIA EM VIDRO TEMPERADO. CAP. APROX. DE 180 ML	UND	150,00	nadir	0,0000	3,52	528,00
235	PRATO FUNDO EM VIDRO TEMPERADO TAM. APROX. DE 23 CM	UND	100,00	nadir	0,0000	3,53	353,00
236	POTE DE SOBREMESA DE INOX, 200 ML	PÇ.	150,00	5 estrela	0,0000	8,82	1.323,00
237	REFRATARIO DE VIDRO GRANDE	PÇ.	10,00	marinex	0,0000	29,10	291,00
238	PEGADOR DE MACARRÃO EM AÇO INOX COM 20 CM	UN	10,00	5 estrela	0,0000	6,19	61,90
239	ESCORREDOR DE MACARRÃO E ALÇA EM ALUMÍNIO REFORÇADO, DIÂMETRO 40 CM	UN	10,00	5 estrela	0,0000	53,81	538,10
240	ESCORREDOR LOUÇA, AÇO INOX, COM ESCORREDOR DE TALHERES 29X43	UN	10,00	5 estrela	0,0000	39,72	397,20
241	CHALEIRA INÓX, CAPACIDADE 2 L	UN	10,00	5 estrela	0,0000	26,47	264,70
242	CANECA DE ALUMÍNIO CAPACIDADE 1,8 LTS.	UND	10,00	5 estrela	0,0000	15,00	150,00
243	COADOR DE CHA, PLASTICO, TAMANHO MEDIO.	PÇ.	10,00	plasvale	0,0000	2,47	24,70
244	FUNIL DE ALUMINIO, TAMANHO MÉDIO	UN	10,00	5 estrela	0,0000	7,05	70,50
245	TÁBUA P/CORTAR CARNE EM PVC TAM. APROX. 21X36CM C/5MM DE ESPESSURA.	UND	10,00	estrela	0,0000	7,05	70,50
246	EMBALAGEM PLÁSTICA, SACOS PLÁSTICOS, TRANSPARENTES, CAPACIDADE 3 KG, PCT C/1000 UND.	UND	30,00	oleoplast	0,0000	25,58	767,40
247	SACOLA PLASTICA DESCARTAVEL, COR BRANCA, 48X58 COM 1000 UN	PCT	3,00	oleoplast	0,0000	71,48	214,44
248	MARMITEX Nº 8 FECHAMENTO MANUAL, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	3,00	royal	0,0000	22,05	66,15

**Total do Participante ----->** 8.499,98

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE XANXERE**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 45/2013 - PR**

CNPJ: 11.431.387/0001-57  
 RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455  
 C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

Processo Administrativo: 68/2013  
 Processo de Licitação: 68/2013  
 Data do Processo: 03/04/2013

Folha: 9/16

**LOTE: 21**

**Participante: 7213 - MERCADO KÁ & KÁ LTDA ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
249	Garrafa térmica inox capacidade 1,8 litros.	UN	20,00	TERMOLAR	0,0000	53,62	1.072,40
250	FORMA PARA BOLO DE ALUMÍNIO 30 X 30 REDONDA	UN	10,00	BELMAR	0,0000	12,08	120,80
251	FORMA P/ BOLO EM ALUMINIO Nº4	UN	10,00	BELMAR	0,0000	10,65	106,50
252	Concha grande Inox - 30 cm de comprimento e 8,5 de diâmetro	UN	10,00	BELMAR	0,0000	4,99	49,90
253	ESCUMADEIRA C/NO MÍNIMO 40 CM DE CABO E CABO INOX.	UND	10,00	BELMAR	0,0000	11,43	114,30
254	COLHER GRANDE PARA ARROZ COM NO MÍNIMO 40 CM DE CABO E CABO DE INOX.	UND	10,00	BELMAR	0,0000	10,72	107,20
255	CONJUNTO DE TALHERES EM AÇO INOX KIT 24 PEÇAS BOA QUALIDADE CABO DE POLIPROPILENO, CONTENDO: 6 FACAS, 6 GARFOS DE MESA, 6 COLHERES DE MESA E 6 COLHERES DE CHÁ ACONDICIONADOS EM POTE COM TAMPA	UND	20,00	TRAMONTINA	0,0000	20,74	414,80
256	FACA PARA PÃO COM LAMINA SERRILHADA EM AÇO INOXCOM 23 CM E CABO DE POLIPROPILENO.	UN	10,00	TRAMONTINA	0,0000	3,56	35,60
257	ABRIDOR DE LATA EM AÇO INOX	UN	10,00	BELMAR	0,0000	2,85	28,50

**Total do Participante ----->** 2.050,00

**LOTE: 22**

**Participante: 4629 - DENTAL-XAN COM DE PROD DENT E HOSP LTDA ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
258	EXTENÇÃO ELETRICA DE 10 METROS	PÇ.	10,00	davena	0,0000	28,79	287,90
259	EXTENÇÃO ELETRICA DE 05 METROS	PÇ.	10,00	davena	0,0000	17,87	178,70
260	ADAPTADOR PARA TOMADAS TRES SAIDAS COM CERTIFICADO DO INMETRO ENTRADA EM QUALQUER TOMADA COM SAIDA CHATA REDONDA TERRA PADRÃO NOVO E ANTIGO .	UN	20,00	force line	0,0000	6,16	123,20

**Total do Participante ----->** 589,80

**LOTE: 23**

**Participante: 1589 - LUZIA C. C. LOPES & FILHAS LTDA ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
261	TECIDO ESTAMPADOS EM 100% ALGODÃO PARA PERCH COLAGEM NAS CORES: VERDE, MARROM, ROSA, LARANJA, VERMELHO, LILÁS, AZUL E AMARELO PRETO.	MTS	330,00	SG	0,0000	12,22	4.032,60
262	TECIDO 100% ALGODÃO ESTAMPADO COM MOTIVOS INFANTINS P/ PETCH COLAGEM VARIAS CORES.	MT	30,00	SG	0,0000	12,23	366,90
263	TECIDO POLIVISCOSE 65% POLIESTER, 31% VISCOSE E 4% ELASTANO, LARGURA 1,60, CORES A DEFINIR.	MT	200,00	Marazul	0,0000	13,16	2.632,00
264	TECIDO GORGURINHO 51% ALGODÃO E 49% POLIESTER, CORES A DEFINIR	MT	100,00	Florença	0,0000	7,99	799,00
265	TECIDO TROPICAL, 1,50 m DE ALTURA, CORES A ESCOLHER	MT	60,00	Florença	0,0000	5,65	339,00
266	TECIDO XADREZ PARA BORDAR 100% ALGODÃO; 1,40 DE LARGURA; CORES A ESCOLHER	MT	50,00	Estilotex	0,0000	16,93	846,50
267	TECIDO VAGONITE 100% ALGODÃO; LARGURA: 1,40 NA COR:BRANCO	MT	50,00	Estilotex	0,0000	13,17	658,50
268	TECIDO ETAMINE 100% ALGODÃO LARGURA 1,40 PARA BORDAR PONTO CRUZ CORES BRANCO E BEGE.	M	650,00	Estilotex	0,0000	11,27	7.325,50

**Total do Participante ----->** 17.000,00

**LOTE: 24**

**Participante: 1589 - LUZIA C. C. LOPES & FILHAS LTDA ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
269	LONITA 100% ALGODÃO 1,7 MTS DE ALTURA.	MT	40,00	SG	0,0000	10,41	416,40
270	TECIDO PARA PANO DE PRATO COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO, MEDINDO 75X25M.	MT	1.350,00	Ana	0,0000	2,82	3.807,00
271	TECIDO PARA FRALDA DUPLO COM ESTAMPAS VARIADAS 100% ALGODÃO; ALTURA: 70cm	MT	120,00	Florença	0,0000	4,74	568,80

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE XANXERE**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 45/2013 - PR**

CNPJ: 11.431.387/0001-57  
 RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455  
 C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

Processo Administrativo: 68/2013  
 Processo de Licitação: 68/2013  
 Data do Processo: 03/04/2013

Folha: 10/16

**LOTE: 24**

**Participante: 1589 - LUZIA C. C. LOPES & FILHAS LTDA ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
272	TECIDO PARA TOALHA DE PRATO NA COR BRANCA	M	50,00	Ana	0,0000	2,86	143,00
273	TECIDO FUSTÃO; MATERIAL: 100% ALGODÃO; LARGURA: 80cm; NAS CORES BRANCO, ROSA BEBE, AZUL BEBE E VERDE AGUA.	MT	120,00	Florença	0,0000	5,50	660,00
274	TULE 100% POLIÉSTER; LARGURA APROX: 2,40 CORES DIVERSAS.	MT	30,00	Maringa	0,0000	3,77	113,10
275	JUTA MALHA MÉDIA CRU C/ 1 MT DE LARGURA	MT	50,00	Estrela V	0,0000	6,16	308,00
276	FELTRO NAS CORES VERMELHO, VERDE, BRANCO, AZUL, AMARELO, LARANJA, PRETO E CÔCO QUEIMADO.	M	80,00	Feltycrl	0,0000	11,92	953,60
277	TECIDO PARA CONFECÇÃO DE LENÇOL, COM 2,50 LARGURA 75% ALGODÃO E 25% POLIESTER CORES A DEFINIR.	M	50,00	SG	0,0000	10,60	530,00

**Total do Participante -----> 7.499,90**

**LOTE: 25**

**Participante: 7213 - MERCADO KÁ & KÁ LTDA ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
278	TOALHA DE BANHO FELPUDA, COM BARRADO PARA BORDAR PONTO CRUZ, TAMANHO 70X1,40, NA COR BRANCA OU BEGE.	UN	630,00	ATLANTICA	0,0000	10,01	6.306,30
279	TOALHA DE BANHO FELPUDA, COM BARRADO PARA BORDAR PONTO RUSSO, TAMANHO 70X1,40 NA COR BRANCA OU BEGE	UND	1.260,00	ATLANTICA	0,0000	10,01	12.612,60
280	TOALHA DE ROSTO FELPUDA, COM BARRADO P/ BORDAR PONTO CRUZ, TAM. 45X70. NA COR BRANCA OU BEGE	UN	650,00	ATLANTICA	0,0000	5,20	3.380,00
281	TOALHA DE ROSTO FELPUDA, COM BARRADO P/ BORDAR PONTO RUSSO, TAM. 45X70. NA COR BRANCA OU BEGE	UN	1.300,00	ATLANTICA	0,0000	5,20	6.760,00
282	TOALHA VISITA PARA BORDAR PONTO CRUZ MEDIDA 30X50 CM. NA COR BRANCA PU BEGE	UND	630,00	ATLANTICA	0,0000	2,24	1.411,20
283	TOALHA VISITA PARA BORDAR PONTO RUSSOMEDIDA 30X50 CM COR BRANCO	UND	1.260,00	ATLANTICA	0,0000	2,80	3.528,00

**Total do Participante -----> 33.998,10**

**LOTE: 26**

**Participante: 10510 - OBJETIVA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
284	TESOURA MULTIUSO DE 21cm; CABO PLÁSTICO DE ARO LONGADO	UND	14,00		0,0000	11,40	159,60
285	TESOURA PEQUENA INOX, ESPECIAL PARA ARREMATE DE BORDADOS "CURVA" APROX. 9cm EM AÇO INOX.	UND	12,00		0,0000	6,40	76,80
286	TESOURA PARA ARREMATE EM METAL NIQUELADO	UN	6,00		0,0000	6,40	38,40
287	AGULHA PARA BORDAR EM AÇO NIQUELADO Nº 22 MM.	UND	40,00		0,0000	0,08	3,20
288	AGULHA PARA BORDAR EM AÇO NIQUELADO Nº 23MM	UN	40,00		0,0000	0,08	3,20
289	AGULHAS PARA BORDAR PONTO RUSSO NR 10	UN	5,00		0,0000	9,00	45,00
290	AGULHA DE CROCHÊ EM ALUMÍNIO Nº 2,25	UN	10,00		0,0000	1,70	17,00
291	AGULHA PARA CROCHÊ, EM ALUMÍNIO, 3,50 MM	UN	175,00		0,0000	1,70	297,50
292	AGULHA PARA CROCHÊ, EM ALUMÍNIO, 4MM	UND	10,00		0,0000	1,70	17,00
293	AGULHA DE CROCHÊ EM ALUMÍNIO Nº 1,25.	UN	175,00		0,0000	1,10	192,50
294	AGULHA P/ TRICÔ DE PLÁSTICO Nº 5	UN	20,00		0,0000	2,80	56,00
295	AGULHAS PARA TRICÔ, DE PLÁSTICO Nº 6MM	PAR	85,00		0,0000	2,80	238,00
296	AGULHA PARA TRICO PLASTICA Nº 04MM	PAR	85,00		0,0000	2,80	238,00
297	AGULHA PARA TRICO Nº 03.	PAR	10,00		0,0000	2,80	28,00
298	AGULHA NIQUELADA P/COSTURA A MÃO Nº2 PCT C/20 UNID	PCT	4,00		0,0000	2,40	9,60
299	AGULHA PARA OVERLOK Nº 10; PCT C/ 10 UN	PCT	3,00		0,0000	7,80	23,40
300	AGULHA PARA OVERLOK Nº 11; PCT C/ 10 UN	PCT	3,00		0,0000	7,80	23,40
301	AGULHA INDUSTRIAL CABO FINO DB Nº 11; PCT C/ 10 UN	PCT	3,00		0,0000	5,40	16,20
302	AGULHA INDUSTRIAL CABO FINO DB Nº12; PCT C/ 10 UN	PCT	3,00		0,0000	5,40	16,20

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE XANXERE**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 45/2013 - PR**

**CNPJ: 11.431.387/0001-57**  
**RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455**  
**C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC**

**Processo Administrativo: 68/2013**  
**Processo de Licitação: 68/2013**  
**Data do Processo: 03/04/2013**

Folha: 11/16

**LOTE: 26**

**Participante: 10510 - OBJETIVA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
303	AGULHA NIQUELADA P/COSTURA A MÃO Nº2 PCT C/20 UNID	PCT	3,00		0,0000	2,88	8,64
304	AGULHAS P/ COSTURAR TRICO Nº 14 NIQUELADA; PCT: 10 UND	PCT	3,00		0,0000	2,88	8,64
305	BASTIDORES EM MADEIRA COM REGULADOR E TARRAXA; DIÂMETRO: 25cm	UND	50,00		0,0000	10,20	510,00
306	CONES DE LINHA OVERLOK 100% POLIESTER C/300 GR NA COR PRETA.	UN	15,00		0,0000	3,50	52,50
307	CONE DE LINHA PARA MÁQUINA DE OVERLOCK 100% POLIESTER COM 300 GR NA COR BRANCA.	UN	15,00		0,0000	3,50	52,50
308	PEÇAS DE ELÁSTICO Nº 12; LARGURA: 7mm; COMPOSIÇÃO: 69% ALGODÃO, 31% ELASTODIENO; COM 10mt	PC	8,00		0,0000	3,50	28,00
309	ELASTEX, ROLOS 10 MT	ROL	5,00		0,0000	0,50	2,50

**Total do Participante -----> 2.161,78**

**LOTE: 27**

**Participante: 10510 - OBJETIVA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
310	LINHA RETA BRANCA 100% POLIESTER (1.828 METROS)	UND	15,00		0,0000	3,50	52,50
311	LINHA PARA COSTURA RETA 120; 100% POLIÉSTER; CONTÉM 1828M NA COR PRETA	UN	15,00		0,0000	3,50	52,50
312	LINHA 100% ALGODÃO GLACÊ, NA COR BRANCA; Nº10; COMP: 500 jardas (457mt) EM CARRETEL (FIO PIPA)	UND	20,00		0,0000	5,95	119,00
313	LINHA P/ VAGONITE 100% ALGODÃO MERCERIZADA 1000mts 150gr; CORES: AZUL ESCURO; VERDE OLIVA; LARANJA; CREME; LILAS CLARO; LILAS ESCURO E CORES MATIZADAS	UND	50,00		0,0000	5,70	285,00
314	LINHA 100% ALGODÃO MERCERIZADA NE C/ 500mts; NAS CORES DIVERSAS E MATIZADA.	UND	50,00		0,0000	3,23	161,50
315	LINHA MATIZADA PARA BORDADO, COM 125 METROS	UN	50,00		0,0000	12,00	600,00
316	NOVELOS DE LÃ P/ BEBÊ 40gr OU 210mts; 85% ACRILICO, 15% POLIAMIDA CORES A ESCOLHER	UND	50,00		0,0000	9,00	450,00
317	NOVELOS DE LÃ P/ BEBÊ 40gr OU 130mts; 64% ACRILICO, 25% VISCOSE, 11% POLIAMIDA CORES A ESCOLHER	UND	50,00		0,0000	9,00	450,00
318	NOVELOS DE LÃ COM 100gr OU 167mts; 70% ACRILICA; 30% LÃ CORES: BRANCA, PEROLA E OUTRAS	UND	1.050,00		0,0000	6,40	6.720,00
319	NOVELO DE LÃ, 100% ACRILICO, COM 100 G, NAS CORES: BRANCA, AZUL, ROSA, VERMELHA, VERDE, AMARELA, CINZA, MARROM, EM TONS CLAROS.	UN	1.050,00		0,0000	3,20	3.360,00

**Total do Participante -----> 12.250,50**

**LOTE: 28**

**Participante: 1589 - LUZIA C. C. LOPES & FILHAS LTDA ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
320	MEADAS DE LINHA PARA BORDAR PONTO CRUZ C/ 8 MTS, CORES DIVERSAS	UND	1.100,00	Corrente	0,0000	1,42	1.562,00
321	NOVELO DE LINHA PARA BORDAR PONTO RUSSO, C/65 M, CORES A ESCOLHER; 100% ALGODÃO GAZADO E MERCERIZADO TEX 74	UND	1.850,00	Circulo	0,0000	1,42	2.627,00
322	CONE DE BARBANTE PARA CROCHÊ, COR CRU, 100% ALGODÃO, Nº 2, COM APROX. 1.820 METROS	UND	10,00	Fial	0,0000	10,33	103,30
323	CONES DE BARBANTE NR 4, C/ 1.254m	UN	185,00	Fial	0,0000	10,31	1.907,35
324	CONE DE BARBANTE PARA CROCHE, COR CRU, 100% ALGODÃO, NR. 6,4/6, COM 730M	UND	185,00	Supremo	0,0000	10,31	1.907,35
325	CONE DE LINHA 100% POLIPROPILENO COM 500M, CORES A ESCOLHER	UND	10,00	Incofil	0,0000	4,44	44,40
326	CONE DE BARBANTE PARA CROCHÊ, 100% ALGODÃO, Nº 6, 4/6, COM 730 M, VÁRIAS CORES	UND	85,00	Fial	0,0000	10,81	918,85
327	CONE DE BARBANTE PARA CROCHÊ, COLORIDO, 85% ALGODÃO, Nº 04 C/ APROX. 1100 MT. CORES VARIADAS	UN	85,00	Fial	0,0000	10,82	919,70

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE XANXERE**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 45/2013 - PR**

CNPJ: 11.431.387/0001-57  
 RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455  
 C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

Processo Administrativo: 68/2013  
 Processo de Licitação: 68/2013  
 Data do Processo: 03/04/2013

Folha: 12/16

**LOTE: 28**

**Participante: 1589 - LUZIA C. C. LOPES & FILHAS LTDA ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
328	LINHA P/ CROCHÊ, ROLO C/ 150 G, 1000 M E 100% ALGODÃO. CORES FIRMES.	UN	600,00	Circulo	0,0000	7,35	4.410,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>14.399,95</b>

**LOTE: 29**

**Participante: 1589 - LUZIA C. C. LOPES & FILHAS LTDA ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
329	BORDADO INGLES, 65% POLIESTER, 35 ALGODÃO, LARGURA 7,5 CM, COR BRANCA, PEÇA COM 13,7 MTS.	PC	10,00	Trader	0,0000	14,86	148,60
330	BORDADO INGLÊS, 65 % POLIÉSTER, 35% ALGODÃO, LARGURA 5,5 CM, COR BRANCA, PEÇA C/13,7 MTS.	UND	10,00	Trader	0,0000	9,92	99,20
331	BORDADO INGLES, 65% POLIESTER, 35% ALGODÃO, LARGURA 5,5 CM, COR BRANCA, PEÇA COM 13,7 MTS.	UND	10,00	Trader	0,0000	9,92	99,20
332	FIBRA GRAMATURA 100 COM 2,20 DE ALTURA	MT	100,00	Estrela	0,0000	8,17	817,00
333	FIBRA SILICONADA (100% POLIESTER)	KG	50,00	Estrela	0,0000	15,84	792,00
334	FIBRA GRAMATURA 100 COM 1,40.	MT	100,00	Estrela	0,0000	4,94	494,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>2.450,00</b>

**LOTE: 30**

**Participante: 10510 - OBJETIVA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
335	TRANCELIN DE SEDA CAR BRANCO	UN	15,00		0,0000	4,20	63,00
336	TRANCELIN 100% VISCOSE; LARGURA: 5mm; NAS CORES A ESCOLHER	UN	10,00		0,0000	7,20	72,00
337	TRANCELIN 75% VISCOSE; 15,5% METAL; 9,5% POLIAMIDA; LARGURA: 5mm; NAS CORES: DOURADO E PRATA.	UN	30,00		0,0000	1,10	33,00
338	PEÇAS DE RENDA 100% POLIAMIDA; COMPRIMENTO: 50mt; LARGURA: 21mm; NA COR BRANCA	PC	15,00		0,0000	21,60	324,00
339	PEÇAS DE VIÉS ESTAMPADO (flor) 100% ALGODÃO; COMPRIMENTO: 20mt; LARGURA: 25mm	PC	10,00		0,0000	8,85	88,50
340	PEÇAS DE VIÉS XADREZ 100% ALGODÃO; COMPRIMENTO: 20mt; LARGURA: 25mm	PC	10,00		0,0000	3,35	33,50
341	FITA MIMOSA 6 MM DE LARGURA, CORES DIVERSAS, ROLO COM 100 MT	ROL	40,00		0,0000	10,20	408,00
342	PEÇA DE PASSAMANARINA 96% DE ALGODÃO E 4% DE POLIÉSTER COM 10mts E 2 cm DE ESPESSURA.	PEÇ	30,00		0,0000	6,60	198,00
343	PASSA FITA 65% POLIESTER, 35% ALGODÃO, COR BRANCO	PCT	60,00		0,0000	6,60	396,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>1.616,00</b>

**LOTE: 31**

**Participante: 1589 - LUZIA C. C. LOPES & FILHAS LTDA ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
344	ESPUMA CILINDRO PARA MEIA DE SEDA 10 MM ROLO DE 2 METROS	ROL	20,00	Destaque	0,0000	1,20	24,00
345	MEIA DE SEDA PARA CONFECÇÃO DE ARTESANATO CORES A ESCOLHER.	UN	50,00	Destaque	0,0000	1,20	60,00
346	FITA FLORAL ADESIVA P/ ENCAPAR ARAMES; ROLO CONTÉM APROX: 24mt	ROL	10,00	Destaque	0,0000	3,20	32,00
347	LINHA MÁGICA COLORIDA PARA CONFECÇÃO DE ARTESANATO EM MEIA DE SEDA, CORES A ESCOLHER. ROLO C/ 100M.	ROL	3,00	Destaque	0,0000	0,90	2,70
348	ARAME VERDE ENCAPADO CHICOTE COM 10mts	UND	30,00	Destaque	0,0000	3,20	96,00
349	ARAME EM ALUMÍNIO PARA CONFECÇÃO DE ARTESANATO COM MEIA DE SEDA. CORES A ESCOLHER. EM ROLOS C/ 10 M.	ROL	100,00	Destaque	0,0000	1,60	160,00
350	ARAME DOURADO ROLO COM 5mts	ROL	20,00	Destaque	0,0000	0,80	16,00
351	ALICATE PARA CORTE (CONFECÇÃO DE BIJUTERIA). 8 CM EM METAL E PLASTICO.	UND	6,00	Westman	0,0000	9,00	54,00
352	ALICATE PONTA FINA PARA BIJOUTERIA EM METAL E PLASTICO.	UN	6,00	Westman	0,0000	9,00	54,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE XANXERE**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 45/2013 - PR**

CNPJ: 11.431.387/0001-57  
 RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455  
 C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

Processo Administrativo: 68/2013  
 Processo de Licitação: 68/2013  
 Data do Processo: 03/04/2013

Folha: 13/16

**LOTE: 31**

**Participante: 1589 - LUZIA C. C. LOPES & FILHAS LTDA ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
353	TUBOS PARA MODELAGEM DE FLORES DE MEIA	UNI	6,00	Destaque	0,0000	4,25	25,50
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>524,20</b>

**LOTE: 32**

**Participante: 1589 - LUZIA C. C. LOPES & FILHAS LTDA ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
354	PALITO PARA CHURRASCO EM MADEIRA C/APROX. 25 CM. EMBALAGEM C/100 UND.	UND	20,00	Theoto	0,0000	5,00	100,00
355	PALITOS DE PICOLÉ PCT C/ 100 UND PONTA REDONDA	UN	40,00	Theoto	0,0000	3,35	134,00
356	CASQUINHA DE OVOS PARA DECORAÇÃO C/5	PCT	500,00	Demetrio	0,0000	2,75	1.375,00
357	FUCINHOS COELHO TAM: MÉDIO PACOTE COM 100UND	PCT	5,00	Demetrio	0,0000	3,50	17,50
358	PACOTE DE OLHO REDONDO MOVEL Nº 5 E 9 COM 100 PARES	PCT	7,00	Demetrio	0,0000	3,50	24,50
359	ARGOLAS P/ CHAVEIRO FIO 1,20mm DE LATÃO BANHADO EM NIQUEL	UND	300,00	Demetrio	0,0000	0,10	30,00
360	PESTILO LONGO COM 1 PONTA; VARIAS CORES	UND	500,00	Demetrio	0,0000	0,05	25,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>1.706,00</b>

**LOTE: 33**

**Participante: 1589 - LUZIA C. C. LOPES & FILHAS LTDA ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
361	CORDÃO ENCERRADO P/ COLAR ROLO C/ 250mts CORES A ESCOLHER	ROL	5,00	Alcatevi	0,0000	49,18	245,90
362	FIO DE SILICONE; MATERIAL PLÁSTICO MALEÁVEL E TRANSPARENTE COM 10MT DE COMPRIMENTO E ESPESSURA DE 0,6 MM.	UND	20,00	Nipo	0,0000	1,57	31,40
363	FIO ENCERADO MEDINDO 1,0mm DE ESPESSURA; ROLO COM 160mts CORES VARIADAS	ROL	20,00	Alcatevi	0,0000	36,38	727,60
364	ROLO DE CADARÇO DE ALGODÃO CRU FINO COM 50mts	ROL	20,00	Hak	0,0000	8,85	177,00
365	CORDÃO SISAL 100% NATURAL C/ 200mt	ROL	6,00	Sisal	0,0000	19,68	118,08
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>1.299,98</b>

**LOTE: 34**

**Participante: 1589 - LUZIA C. C. LOPES & FILHAS LTDA ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
366	PACOTE DE LANTEJOULAS COM 1000 UN Nº 8, CORES A ESCOLHER	PCT	20,00	Cortatex	0,0000	3,00	60,00
367	MIÇANGAS VARIOS TAMANHOS E CORES PARA BORDAR CHINELOS MODELOS VARIADOS	PCT	1,00	Bella	0,0000	40,00	40,00
368	PEDRAS PARA BORDAR CHINELOS, NOS FORMATOS: CORAÇÃO, FLOR, QUADRADO E OUTROS, CORES A ESCOLHER.	PCT	1,00	Bella	0,0000	68,00	68,00
369	PAPEL PARA DECOUPAGE COM FIGURAS VARIADAS EM 3D APROX. 50X34 CM (BONECAS, ANIMAIS, ANJOS, FLORES, FADAS, ETC.)	UND	50,00	Maniko	0,0000	7,00	350,00
370	GUARDANAPO PARA DECOUPAGE, TAMANHO 33x33, ESTAMPAS DIVERSAS.	UN	100,00	Tok Crie	0,0000	1,00	100,00
371	PAPEL TERMOCOLANTE; TELA COLANTE DE 44cm DE LARGURA	MT	50,00	Tac Label	0,0000	5,00	250,00
372	ROLO DE TNT LARGURA 1,40 GRAMATURA 45 GRAMS BOBINA DE 100 MT COR BRANCA.	UND	2,00	Estrela	0,0000	109,00	218,00
373	ROLO DE TNT LARGURA 1,60m; GRAMATURA 45 GRAMAS; BOBINA DE 50mts; CORES A ESCOLHER.	ROL	2,00	Estrela	0,0000	55,00	110,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>1.196,00</b>

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE XANXERE**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 45/2013 - PR**

CNPJ: 11.431.387/0001-57  
 RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455  
 C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

Processo Administrativo: 68/2013  
 Processo de Licitação: 68/2013  
 Data do Processo: 03/04/2013

Folha: 14/16

**LOTE: 38**

**Participante: 10510 - OBJETIVA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
410	CADEIRA PLASTICA EM PVC BRANCO, SEM BRAÇOS, COM SELO DO INMETRO, CAPACIDADE 140KG, MEDINDO 56X60X86.	UN	200,00		0,0000	40,00	8.000,00

**Total do Participante ----->** 8.000,00

**LOTE: 40**

**Participante: 4629 - DENTAL-XAN COM DE PROD DENT E HOSP LTDA ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
422	NECESSAIRE EM NAYLON 600 IMPERMEAVEL, COM FECHO DE ZIPER, TAMANHO APROXIMADO: 21X10 CM NAS CORES ROSA E AZUL.	PC	100,00	estof cascavel	0,0000	16,58	1.658,00
423	NECESSAIRE EM NYLON 600 IMPERMEAVEL, COM FECHO DE ZIPER, TAMANHO APROXIMADO: 35X25 NA COR AZUL ESCURO.	PC	10,00	estof cascavel	0,0000	34,15	341,50

**Total do Participante ----->** 1.999,50

**LOTE: 41**

**Participante: 4629 - DENTAL-XAN COM DE PROD DENT E HOSP LTDA ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
424	PORTA RETRATO EM MDF, SEM PINTURA, COM VIDRO, PARA CONFECÇÃO DE ARTESANATO. TAMANHO 10x15.	UN	60,00	chap caixas	0,0000	6,54	392,40
425	BANDEJA PARA PÃO EM MDF TAMANHO APROXIMADO: 36 X 19.	UND	60,00	chap caixas	0,0000	14,04	842,40
426	BANDEJA PARA CAFE SEM PINTURA PARA CONFECÇÃO DE ARTESANATO TAMANHO 20X30	PC	60,00	chap caixas	0,0000	10,29	617,40
427	CAIXA RÉTA EM MDF CRU; TAMANHO: 23 X 23 X 13	UND	60,00	chap caixas	0,0000	14,04	842,40
428	CAIXA COM 4 LUGARES EM MDF CRU; TAMANHO APROXIMADO: 19 X 21 X 19.	UND	60,00	chap caixas	0,0000	17,77	1.066,20
429	PORTA JOIA, EM MDF SEM PINTURA PARA CONFECÇÃO DE ARTESANATO, TAMNHO 20X27X08.	PC	60,00	chap caixas	0,0000	13,06	783,60
430	MINI FLORES COM BASE, EM MDF, SEM PINTURA PARA CONFECÇÃO DE ARTESANATO, VARIOS MODELOS, TAMNHO10X7	PC	100,00	chap caixas	0,0000	2,70	270,00
431	FLOR PARA JANELA EM MDF, SEM PINTURA PARA CONFECÇÃO DE ARTESANATO TAMANHO 22X13	PC	60,00	chap caixas	0,0000	4,67	280,20
432	PORTA CANETAS EM MADEIRA CRUA PARA ARTESANATO 9,5X17CM	UND	60,00	chap caixas	0,0000	8,42	505,20

**Total do Participante ----->** 5.599,80

**LOTE: 42**

**Participante: 4629 - DENTAL-XAN COM DE PROD DENT E HOSP LTDA ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
433	CONJUNTO DE CALÇA E CAMISETA MANGA LONGA PARA BEBE EM MALHA CANELADA 100% ALGODÃO TAMANHO P CORES A ESCOLHER.	CJ	300,00	carinhoso	0,0000	30,13	9.039,00
434	KIT DE 3 PARES DE MEIAS PARA BEBÊ; TAMANHO: RECÉM NASCIDO (0 À 6 MESES).COMPOSIÇÃO 50% ALGODÃO 30% POLIAMIDA 17% ELASTANO, 3% OUTRAS FIBRAS.	KIT	100,00	carinhoso	0,0000	3,01	301,00
435	KIT PARA HIGIENE DO BEBÊ, CONTENDO: 01 TESOURINHA DE CORTAR UNHA, 01 PENTE, 01 ESCOVA DE CABELO E 01 NECESSAIRE. PRODUTOS DE BOA QUALIDADE, ESPECIAIS PARA BEBÊS.	KIT	100,00	lm distr	0,0000	13,86	1.386,00
436	MACACÃO BEBE COM PEZINHO FECHAMENTO COM BOTÕES DE PRESSÃO NA FRENTE, MEIA ESTAÇÃO, CORES A DEFINIR.	PEC	200,00	carinhoso	0,0000	17,87	3.574,00

**Total do Participante ----->** 14.300,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE XANXERE**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 45/2013 - PR**

CNPJ: 11.431.387/0001-57  
 RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455  
 C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

Processo Administrativo: 68/2013  
 Processo de Licitação: 68/2013  
 Data do Processo: 03/04/2013

Folha: 15/16

**LOTE: 43**

**Participante: 4629 - DENTAL-XAN COM DE PROD DENT E HOSP LTDA ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
437	BEBEDOURO DE COLUNA DE PRESSÃO ELÉTRICO	UN	12,00	libel	0,0000	518,20	6.218,40
438	SUPORTE DISPENSER PARA COPOS DESCARTAVEIS DE AGUA 180/200 ML, TRANSPARENTE COM PONTEIRAS EM INOX QUE FIXE EM PAREDES E DIVISORIAS ACOMPANHA BUCHAS E PARAFUSOS.	PÇ	12,00	aquapl	0,0000	27,63	331,56

**Total do Participante ----->** 6.549,96

**LOTE: 44**

**Participante: 7213 - MERCADO KÁ & KÁ LTDA ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
439	JOGO DE TRILHA 30x30, TABULEIRO DE MADEIRA E PEÇAS DE PLÁSTICO.	UN	20,00	XALINGO	0,0000	7,49	149,80
440	JOGO PEGA VARETAS: CONTENDO 31 VARETAS DE PLÁSTICO, RESISTENTES E COLORIDOS.	UND	20,00	XALINGO	0,0000	3,98	79,60
441	JOGO DE XADREZ E DAMA, CONJUNTO CONFECCIONADO EM MADEIRA, MEDINDO 26x26 CM, COM AS PEÇAS DE PLÁSTICO LAVÁVEL.	UN	20,00	XALINGO	0,0000	13,50	270,00
442	JOGO QUEBRA CABEÇA DE PAPELÃO COM 100 PEÇAS.	CX	20,00	XALINGO	0,0000	13,90	278,00
443	JOGO QUEBRA CABEÇA DE PAPELÃO C/ 500 PEÇAS	JG	20,00	MATTEL	0,0000	21,99	439,80
444	JOGO DE CARTAS UNO, MATERIAL CARTONADO: COM 108 CARTAS	UND	20,00	MATTEL	0,0000	19,98	399,60
445	JOGO DO MICO, A PARTIR DE 6 ANOS, PEÇAS EM PAPELÃO	UN	20,00	XALINGO	0,0000	5,99	119,80
446	JOGO DOMINO JÁ SEI LER: MATERIAL EM PAPELÃO COM 36 CARTELAS ILUSTRADAS.	UND	20,00	XALINGO	0,0000	19,98	399,60
447	JOGO PALAVRA SECRETA: EM PAPEL CARTÃO: 01 TABULEIRO, 01 ALVO, 66 CARTAS, 4 PEÕES, 01 DADO, 01 CONJUNTO DE ADESIVO PARA O DADO E 01 FOLHETO REGRA.	UND	20,00	MATTEL	0,0000	21,99	439,80
448	JOGO PEGA PEGA TABUADA : MATERIAL PAPELÃO.	UND	20,00	XALINGO	0,0000	27,88	557,60
449	KIT COZINHA INFANTIL (PRATOS, PANEAS, TALHERES, XICARAS, ETC)	UN	20,00	MATTEL	0,0000	9,99	199,80
450	KIT COZINHA EM PLÁSTICO, CONTENDO: 01 FOGÃOZINHO, 04 PANEAS, 02 GARFOS, 02 FACAS, 02 COLHERES.	UN	20,00	MATTEL	0,0000	104,93	2.098,60
451	Kit Ferramentas - Conjunto de ferramentas, confeccionado em plástico colorido resistente, acoplado em embalagem plástica medindo 28,7x53cm.	Un	20,00	MATTEL	0,0000	34,98	699,60
452	CARRINHO DE FRICÇÃO, DE PLÁSTICO, COLORIDO, COM APROX. 15 A 30 CM.	UND	20,00	XALINGO	0,0000	6,98	139,60
453	CARRINHO COM CAÇAMBA MOVEL EM MATERIAL PLASTICO CORES DIVERSAS TAMANHO APROXIMADO 26 CM	UN	20,00	MATTEL	0,0000	4,99	99,80
454	TRATOR COM CAÇAMBA EM PLÁSTICO RESISTENTE, ATÓXICO, COLORIDO, MEDINDO 83X25X25CM.	UN	20,00	MATTEL	0,0000	49,95	999,00

**Total do Participante ----->** 7.370,00

**Total Geral ----->** 245.688,88

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE XANXERE**

**PREGÃO PRESENCIAL**  
**Nr.: 45/2013 - PR**

CNPJ: 11.431.387/0001-57  
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455  
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

Processo Administrativo: 68/2013  
Processo de Licitação: 68/2013  
Data do Processo: 03/04/2013

Folha: 16/16

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Xanxerê, 24 de Abril de 2013

**COMISSÃO:**

NILSE BRESAN - ..... - Pregoeiro(a)  
ALINE ELIZA CORADI - ..... - EQUIPE DE APOIO  
JUCIMAR BORTONCELLO - ..... - EQUIPE DE APOIO